
FACTURA ELECTRONICA DE VENTA No

FE - 2968
Fecha Emisión: 2025-08-21

Fecha Validación DIAN: 2025-08-21
Hora Validación DIAN: 20:59:51

FERREAGRO
NIT: 13141138-1 - Responsable de IVA - Obligación: Agente de retención en el impuesto sobre las ventas

Resolución de Facturación Electrónica No. 18764096077979
de 2025-07-24, Prefijo: FE, Rango 2861 Al 3000 - Vigencia Desde: 2025-07-24 Hasta: 2026-01-24

REPRESENTACION GRAFICA DE FACTURA ELECTRONICA
CR 6 #5-167 BRR LA PIÑUELA - Ábrego - Norte de Santander - Colombia Teléfono - 3118746546

E-mail: Leonardotorradotorres@gmail.com

Factura Electronica de Venta No: FE - 2968 - Fecha y Hora de Generación: 2025-08-21 - 20:59:51
CUFE: d9d7f565c3b88d0335be7627819b141778486a2ce84d8ddf5fefb607e73597374edc4a62b502c34803f9f8978bceac11

CC o NIT: 222222222222-7
Cliente: CLIENTE MOSTRADOR
Régimen: No Responsable de IVA
Obligación: No aplica – Otros
Dirección: SIN DIRECCION
Ciudad: Ábrego - Colombia
Teléfono: 2222222222
Email: SINCORREO@GMAIL.COM

Forma de Pago: Contado
Medio de Pago: Efectivo
Plazo Para Pagar: 0 Dias
Fecha Vencimiento: 2025-08-21

# Código Descripción Cantidad UM Val. Unit IVA/IC Dcto % Val. Item

1 25-28 ABRAZADERA METALICA 33-57MM 1-5/16 25-28 1.00 Unidad 2,521.01 478.99 0.00 0.00 3,000.00

2 232332 CHAZO MARIPOSA 1/4 PASTA 6.00 Unidad 210.08 39.92 0.00 0.00 1,500.00

3 DRYO-8X14 TORNILLO DRYWALL 8X 1 1/2 X UNIDAD 6.00 Unidad 67.23 12.77 0.00 0.00 480.00

4 1601 CURVA DE LUZ DE 1/2 4.00 Unidad 672.27 127.73 0.00 0.00 3,200.00

5 1902 CAJETÃ�N HEXAGONAL 5.00 Unidad 840.34 159.66 0.00 0.00 5,000.00

6 1746 TUBO DE LUZ LIVIANO DE 1/2 PULG 5.00 Unidad 2,941.18 558.82 0.00 0.00 17,500.00

7 0833 GRAPA 1 1.00 Unidad 7,563.03 1,436.97 0.00 0.00 9,000.00

8 FMAN1 MANGUERA JARDIN SUAN CALIBRE 40 X100 METROS 20.00 Unidad 1,512.61 287.40 0.00 0.00 36,000.00

9 0989 PISTOLA PLASTICA PARA RIEGO 5 TIPOS DE RIEGO PRETUL 1.00 Unidad 7,563.03 1,436.97 0.00 0.00 9,000.00

10 106562 GUANTE NITRILO 1.00 Unidad 4,201.68 798.32 0.00 0.00 5,000.00

11 21182 ACOPLE MANGUERA JARDIN 1.00 Unidad 840.34 159.66 0.00 0.00 1,000.00

12 0509 TERMINAL PARABOLICA SILICONADO 2.00 Unidad 588.24 111.77 0.00 0.00 1,400.00

13 0514 UNION DE PARABOLICA 1.00 Unidad 840.34 159.66 0.00 0.00 1,000.00

14 0087 BEBEDERO #3 GRANDE 6.5 LTS 1.00 Unidad 16,190.48 809.52 0.00 0.00 17,000.00

15 1340 CODO LISO 1/2 PULG 4.00 Unidad 588.24 111.77 0.00 0.00 2,800.00

16 1345 TAPON LISO DE 1/2 PULG 2.00 Unidad 420.17 79.83 0.00 0.00 1,000.00

17 T14725 MALACATE TRUPER 2 TON TRUPER 1.00 Unidad 117,647.06 22,352.94 0.00 0.00 140,000.00

18 0833 GRAPA 1 1.00 Unidad 7,563.03 1,436.97 0.00 0.00 9,000.00

19 1339 UNION LISA DE 1/2 2.00 Unidad 420.17 79.83 0.00 0.00 1,000.00

20 21364 PORTA BOMBILLO LOSA 1.00 Unidad 1,680.67 319.33 0.00 0.00 2,000.00

21 ET184 TOMA SENCILLO SOBREPONER MERCURY BLANCO 1.00 Unidad 2,100.84 399.16 0.00 0.00 2,500.00

22 1761 ROLLO MANGUERA TRIPA DE POLLO 1.00 Unidad 39,000.00 0.00 0.00 0.00 39,000.00

23 1558 INSERTO NEGRO DE 1/2 PULG TIPO MACHO 21.00 Unidad 800.00 0.00 0.00 0.00 16,800.00

24 1360 TAPON HEMBRA 1/2 PULG 20.00 Unidad 420.17 79.83 0.00 0.00 10,000.00

25 1811 GALAPAGO DE 1 1/2 X 3/4 1.00 Unidad 7,500.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00

26 1350 MACHO DE 3/4 1.00 Unidad 588.24 111.76 0.00 0.00 700.00

27 1595 LLAVE DE PASO BOLA DE 3/4 1.00 Unidad 2,941.18 558.82 0.00 0.00 3,500.00

28 2024 LLAVE DE PASO BOLA 2 2.00 Unidad 16,806.73 3,193.28 0.00 0.00 40,000.00

29 1529 TEE DE PRESION DE 2 1.00 Unidad 10,084.03 1,915.97 0.00 0.00 12,000.00

30 1755 ROLLO MANGUERA DE 2 PULG X 100 MTS 1.00 Unidad 310,000.00 0.00 0.00 0.00 310,000.00

31 2162 JUEGO DE MINI CEPILLO DE ALAMBRE 7PUL 1.00 Unidad 10,084.03 1,915.97 0.00 0.00 12,000.00



FACTURA ELECTRONICA DE VENTA No

FE - 2968
Fecha Emisión: 2025-08-21

Fecha Validación DIAN: 2025-08-21
Hora Validación DIAN: 20:59:51

FERREAGRO
NIT: 13141138-1 - Responsable de IVA - Obligación: Agente de retención en el impuesto sobre las ventas

Resolución de Facturación Electrónica No. 18764096077979
de 2025-07-24, Prefijo: FE, Rango 2861 Al 3000 - Vigencia Desde: 2025-07-24 Hasta: 2026-01-24

REPRESENTACION GRAFICA DE FACTURA ELECTRONICA
CR 6 #5-167 BRR LA PIÑUELA - Ábrego - Norte de Santander - Colombia Teléfono - 3118746546

E-mail: Leonardotorradotorres@gmail.com

Factura Electronica de Venta No: FE - 2968 - Fecha y Hora de Generación: 2025-08-21 - 20:59:51
CUFE: d9d7f565c3b88d0335be7627819b141778486a2ce84d8ddf5fefb607e73597374edc4a62b502c34803f9f8978bceac11
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32 14025-P ALAMBRE PUAS 16.5X200 MTS PROALAMBRES 1.00 Unidad 67,226.89 12,773.11 0.00 0.00 80,000.00

33 0833 GRAPA 1 1.00 Unidad 7,563.03 1,436.97 0.00 0.00 9,000.00

34 1550 SURTIDOR 1/2 BAILARINA TIPO SOMBRILLA NEGRA-AMARILLA 63.00 Unidad 2,900.00 0.00 0.00 0.00 182,700.00

35 1356 MACHO DE 1 PULG 4.00 Unidad 1,260.51 239.50 0.00 0.00 6,000.00

36 1557 INSERTO NEGRO TIPO HEMBRA DE 1/2 PUL 1.00 Unidad 800.00 0.00 0.00 0.00 800.00

37 1810 GALAPAGO DE 1 1/2 X 1 1.00 Unidad 7,500.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00

38 1295 CINTA TEFLON INDUSTRIAL ATLANTIS 19 MM X 0.2MM X 8 M 1.00 Unidad 2,521.01 478.99 0.00 0.00 3,000.00

39 122455 LLAVE LAVAPLATOS NOGAL GRIVAL UN PSO 1.00 Unidad 46,218.49 8,781.51 0.00 0.00 55,000.00

40 1746 TUBO DE LUZ LIVIANO DE 1/2 PULG 10.00 Unidad 2,941.18 558.82 0.00 0.00 35,000.00

41 1901 CAJETÃ�N 4X2 7.00 Unidad 672.27 127.73 0.00 0.00 5,600.00

42 1601 CURVA DE LUZ DE 1/2 5.00 Unidad 672.27 127.73 0.00 0.00 4,000.00

43 0120 MALLA GALLINERO 1.80X 36MTS 2.00 Unidad 109,243.70 20,756.31 0.00 0.00 260,000.00

44 15586 PALADRAGA METAL GRANDE BELLOTA 1.00 Unidad 66,666.67 3,333.33 0.00 0.00 70,000.00

45 0782 LIMA TRIANGULAR CON MANGO 6 PULG GAVILAN INCOLMA 1.00 Unidad 4,201.68 798.32 0.00 0.00 5,000.00

46 1093 CINTA METRICA TRUPER 5 MTS 1.00 Unidad 14,285.71 2,714.29 0.00 0.00 17,000.00

47 1339 UNION LISA DE 1/2 2.00 Unidad 420.17 79.83 0.00 0.00 1,000.00

48 1763 LÃ�MINA DE ZINC 3 MTS 5.00 Unidad 29,411.76 5,588.24 0.00 0.00 175,000.00

49 0763 SILICONA DE TUBO TRANSPARENTE CORNETA 1.00 Unidad 10,924.37 2,075.63 0.00 0.00 13,000.00

50 T21608 FLEXOMETRO PRETUL 5 MTS 1.00 Unidad 8,403.36 1,596.64 0.00 0.00 10,000.00

51 21241 LIJA SECA CARBORUNDON #80 2.00 Unidad 2,100.84 399.16 0.00 0.00 5,000.00

52 21245 LIJA SECA CARBORUNDUN #240 2.00 Unidad 2,100.84 399.16 0.00 0.00 5,000.00

53 1901 CAJETÃ�N 4X2 1.00 Unidad 672.27 127.73 0.00 0.00 800.00

54 HR-MP37 DESTORNILLADOR RANGER PALA 3/8X12 1.00 Unidad 10,084.03 1,915.97 0.00 0.00 12,000.00

55 001-120 BOXER PEGAUCHO 120CC 1.00 Unidad 7,142.86 1,357.14 0.00 0.00 8,500.00

56 LIJA 150 LIJA PREMIER #150 3.00 Unidad 1,260.50 239.50 0.00 0.00 4,500.00

57 75840406 LIMA MEDIA CAÃ�A HERRAGRA 1.00 Unidad 11,764.71 2,235.29 0.00 0.00 14,000.00

58 28CKSTRC1700B013 ARROCERA MUITIUSOS 2 LBS NEGRO OSTER 1.00 Unidad 159,663.87 30,336.13 0.00 0.00 190,000.00

59 1758 ROLLO MANGUERA DE 1 PULG X 100 MTS 5.00 Unidad 83,000.00 0.00 0.00 0.00 415,000.00

60 1811 GALAPAGO DE 1 1/2 X 3/4 15.00 Unidad 7,500.00 0.00 0.00 0.00 112,500.00

61 1350 MACHO DE 3/4 15.00 Unidad 588.24 111.76 0.00 0.00 10,500.00

62 1595 LLAVE DE PASO BOLA DE 3/4 15.00 Unidad 2,941.18 558.82 0.00 0.00 52,500.00

63 1557 INSERTO NEGRO TIPO HEMBRA DE 1/2 PUL 100.00 Unidad 800.00 0.00 0.00 0.00 80,000.00

64 1342 MACHO DE 1/2 PULG 100.00 Unidad 420.17 79.83 0.00 0.00 50,000.00

65 1341 HEMBRA DE 1/2 PULG 100.00 Unidad 420.17 79.83 0.00 0.00 50,000.00

66 1725 TUBO DE PRESIÃ�N DE 1/2 PULG RDE21 13.00 Unidad 6,722.69 1,277.31 0.00 0.00 104,000.00

67 1268 SOLDADURA PVC ARKET 1/32GAL 1.00 Unidad 5,882.35 1,117.65 0.00 0.00 7,000.00

68 103LUK010 BREAKER RIEL 50A LUMEX 1.00 Unidad 10,924.37 2,075.63 0.00 0.00 13,000.00

69 ECA35 EXTENCION MULTITOMA 6 SALIDAS 3MTS 1.00 Unidad 14,285.71 2,714.29 0.00 0.00 17,000.00
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# Código Descripción Cantidad UM Val. Unit IVA/IC Dcto % Val. Item

70 2085 SOLDADURA ACERO VARILLA 3/32 1.00 Unidad 1,680.67 319.33 0.00 0.00 2,000.00

71 18747 DISCO CORTE METAL 4 1/2 2.00 Unidad 2,521.01 478.99 0.00 0.00 6,000.00

72 ALC85C ALICATE COMBINADO 8.5 1.00 Unidad 18,487.39 3,512.61 0.00 0.00 22,000.00

73 1886 SOLDADURA SOLTRODE 6013 332 1.00 Unidad 12,605.04 2,394.96 0.00 0.00 15,000.00

74 21115 T DE MANGUERA 1 30.00 Unidad 1,200.00 0.00 0.00 0.00 36,000.00

75 1811 GALAPAGO DE 1 1/2 X 3/4 5.00 Unidad 7,500.00 0.00 0.00 0.00 37,500.00

76 1350 MACHO DE 3/4 5.00 Unidad 588.24 111.76 0.00 0.00 3,500.00

77 1595 LLAVE DE PASO BOLA DE 3/4 5.00 Unidad 2,941.18 558.82 0.00 0.00 17,500.00

78 1269 SOLDADURA PVC ARKET 1/64 1.00 Unidad 4,201.68 798.32 0.00 0.00 5,000.00

79 1550 SURTIDOR 1/2 BAILARINA TIPO SOMBRILLA NEGRA-AMARILLA 30.00 Unidad 3,000.00 0.00 0.00 0.00 90,000.00

80 1758 ROLLO MANGUERA DE 1 PULG X 100 MTS 2.00 Unidad 83,000.00 0.00 0.00 0.00 166,000.00

81 1557 INSERTO NEGRO TIPO HEMBRA DE 1/2 PUL 30.00 Unidad 800.00 0.00 0.00 0.00 24,000.00

82 1637 MACHO EN ALUMINIO 2 PULG 2.00 Unidad 10,924.37 2,075.63 0.00 0.00 26,000.00

83 1296 CINTA TEFLON ALTANTIS 19MMX0.2MMX 15 MTS INDUSTRIAL 1.00 Unidad 3,361.34 638.66 0.00 0.00 4,000.00

84 1811 GALAPAGO DE 1 1/2 X 3/4 4.00 Unidad 7,500.00 0.00 0.00 0.00 30,000.00

85 1350 MACHO DE 3/4 4.00 Unidad 588.24 111.77 0.00 0.00 2,800.00

86 1595 LLAVE DE PASO BOLA DE 3/4 4.00 Unidad 2,941.18 558.82 0.00 0.00 14,000.00

87 0784 BEBEDERO DE CERDO METALICO 1.00 Unidad 5,042.02 957.98 0.00 0.00 6,000.00

88 0818 PUNTILLA DE HIERRO 3 1/2 1.00 Unidad 4,201.68 798.32 0.00 0.00 5,000.00

89 694113 ZAPAPICO COLIMA CABPO FIBRA DE VIDRIO 2.00 Unidad 50,420.17 9,579.83 0.00 0.00 120,000.00

90 0216 ALAMBRE PUA 12 X 200 MTS IOWA 1.00 Unidad 151,260.50 28,739.50 0.00 0.00 180,000.00

91 22015 GUANTE NITRILO TOTAL XL BLANCO /VERDE 2.00 Unidad 5,042.02 957.99 0.00 0.00 12,000.00

92 GOLD GUANTE NITRILO TALLA L NEGRO 3.00 Unidad 4,201.68 798.32 0.00 0.00 15,000.00

93 1295 CINTA TEFLON INDUSTRIAL ATLANTIS 19 MM X 0.2MM X 8 M 1.00 Unidad 2,521.01 478.99 0.00 0.00 3,000.00

94 800304 CANDADO ITALIANO ARKET 38MM 1.00 Unidad 5,042.02 957.98 0.00 0.00 6,000.00

95 1438 PANEL REDONDO PARA INCRUSTAR FULLWAT 18 W 1.00 Unidad 10,084.03 1,915.97 0.00 0.00 12,000.00

96 540002 TOMA AEREO DE CAUCHO KONTIKI 15AMP DOMESTICO 1.00 Unidad 4,201.68 798.32 0.00 0.00 5,000.00

97 16162459 CABLE DUPLEX BLANCO 2X14 X100 MTS UNITEC 10.00 Unidad 1,680.67 319.33 0.00 0.00 20,000.00

98 540001 CLAVIJA ELECTRICA KONTIKI 15 AMP PEQUEÃ�A DOMESTCA 1.00 Unidad 2,941.18 558.82 0.00 0.00 3,500.00

99 1860 SANITARIO LAGUNA BLANCO SOLO 1.00 Unidad 218,487.39 41,512.61 0.00 0.00 260,000.00

100 4040 CANASTILLA DE LAVAPLATOS 4 1.00 Unidad 7,563.03 1,436.97 0.00 0.00 9,000.00

101 66211 BOXER UDUKE 375 CC 1.00 Unidad 10,084.03 1,915.97 0.00 0.00 12,000.00

102 0760 CINTA PAPEL YESO UDUKE PARA DREIVOR 50MM X 45MTS 1.00 Unidad 5,882.35 1,117.65 0.00 0.00 7,000.00

103 ET112 TOMA INTERRUPTOR BLANCO MERCURY 1.00 Unidad 4,201.68 798.32 0.00 0.00 5,000.00

104 21360 CORDON AZUL CERCA ELECTRICA ELECTRA X 200MTS 1.00 Unidad 54,621.85 10,378.15 0.00 0.00 65,000.00

105 EYA0634 TOMA INTERRUPTOR MERCURY 1.00 Unidad 8,403.36 1,596.64 0.00 0.00 10,000.00

106 FMAN1 MANGUERA JARDIN SUAN CALIBRE 40 X100 METROS 12.00 Unidad 1,512.61 287.40 0.00 0.00 21,600.00

107 21182 ACOPLE MANGUERA JARDIN 1.00 Unidad 840.34 159.66 0.00 0.00 1,000.00
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# Código Descripción Cantidad UM Val. Unit IVA/IC Dcto % Val. Item

108 001-120 BOXER PEGAUCHO 120CC 1.00 Unidad 7,142.86 1,357.14 0.00 0.00 8,500.00

109 1567 LLAVE DE PASO 1 1/2 LISA AZUL 1.00 Unidad 10,084.03 1,915.97 0.00 0.00 12,000.00

110 21111 UNION MANGUERA 1/2 40.00 Unidad 700.00 0.00 0.00 0.00 28,000.00

111 1523 MACHO DE 1 1/2 PULG 1.00 Unidad 2,941.18 558.82 0.00 0.00 3,500.00

112 EMP14 AMARRE PLASTICO 20CM MERCURY X BOLSA 1.00 Unidad 4,201.68 798.32 0.00 0.00 5,000.00

113 1574 CHEQUE DE FONDO LISO 2 PULG PVC ATLANTIS 1.00 Unidad 21,008.40 3,991.60 0.00 0.00 25,000.00

114 1603 INSERTO DE 2 PULG LISO BLANCO 1.00 Unidad 4,000.00 0.00 0.00 0.00 4,000.00

115 1269 SOLDADURA PVC ARKET 1/64 1.00 Unidad 4,201.68 798.32 0.00 0.00 5,000.00

116 1761 ROLLO MANGUERA TRIPA DE POLLO 2.00 Unidad 39,000.00 0.00 0.00 0.00 78,000.00

117 13101 LAZO CALIBRE #6 X 500 MTS LAURA 10.00 Unidad 756.30 143.70 0.00 0.00 9,000.00

118 0194 PALA REDONDA ESTANDAR COLIMA #4 2.00 Unidad 19,047.62 952.38 0.00 0.00 40,000.00

119 1822 TENSOR ELECTRICO 20.00 Unidad 3,781.51 718.49 0.00 0.00 90,000.00

120 1820 AISLADOR TIPO PERA 40.00 Unidad 672.27 127.73 0.00 0.00 32,000.00

121 1732D TUBO DE PRESIÃ�N 2PULG RDE 26 DETALLADO 3.00 Unidad 5,000.00 0.00 0.00 0.00 15,000.00

122 1729D TUBO DE PRESIÃ�N DE 1 PULG RDE21 DETALLADO 0.30 Unidad 6,000.00 0.00 0.00 0.00 1,800.00

123 1728D TUBO DE PRESIÃ�N 3/4 PULG RDE21 DETALLADO 3.00 Unidad 2,500.00 0.00 0.00 0.00 7,500.00

124 1733D TUBO DE PRESIÃ�N 1 1/2 PULG RDE21 DETALLADO 2.00 Unidad 4,000.00 0.00 0.00 0.00 8,000.00

125 0128D MALLA PLASTICA NEGRA X 50 MTS DETALLADO 6.00 Unidad 1,200.00 0.00 0.00 0.00 7,200.00

Impuestos Retenciones Totales

Tipo Base Porcentaje Valor

IVA 1,704,800.00 0.00% 0.00

IVA 2,216,705.88 19.00% 421,174.12

IVA 120,952.38 5.00% 6,047.62

Tipo Base Porcentaje Valor Concepto Valor

Nro Lineas: 125

Base: 4,042,458.26

Impuestos: 427,221.74

Retenciones: 0.00

Descuentos En Lineas: 0.00

Descuentos Globales: 0.00

Total Factura - Descuentos: 4,469,680.00

Total Factura: 4,469,680.00

NOTAS:

SON: CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL SEISCIENTOS OCHENTA PESOS CON CERO CENTAVOS M/CTE*********.
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